
 

Znj. Olsida Çapo është diplomuar në Fakultetin e Ekonomisë për 

Administrim Biznesi, profili Manaxhim Biznesi, ndërsa në vitin 

2013 ka përmbyllur me sukses Masterin Profesional në 

Manaxhim Burimesh Njerëzore dhe Zhvillim Karriere. 

Prej vitit 2005 është e punësuar në Institutin e Statistikave. Në 

periudhën kohore 2013- Nëntor 2020 ka shërbyer si Përgjegjës 

në Sektorin e Statistikave Afatshkurtra. 

Znj. Çapo  gëzon ekspertizë në analizë ekonomike dhe statistikë, 

ndërtuar gjatë përvojës të punës në INSTAT  si dhe ka njohuri në 

menaxhimin e projekteve, ndërveprim me donatorë e aktorë të tjerë institucionalë të fushës. 

Prej muajit  Nëntor 2020, mban detyrën: Drejtor në Drejtorinë e Statistikave Ekonomike në Institutin e 

Statistikave. 

Znj.Çapo  është e martuar dhe nënë e dy fëmijëve. 

 

 


